
 1

 
 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n. 10 del 22.05.06 
 
Oggetto: Assetto organizzativo nella fase di sperimentazione  della Società della salute –  
Scheda dei servizi affidati agli enti consorziati- schema di protocollo di intesa - 
approvazione 
 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      X                                
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Drovandi Elisa                    X                                 
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                                         X 
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X         
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                  X                    
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                      X                              
 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X                   
 
 
 
Allegati p.i. n. 4                      Allegati semplici:     nessuno     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 

Il giorno 22 maggio 2006    alle ore 9.00   presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su 
convocazione del Presidente Stancari, 

 
La Giunta  

della Società della Salute dell’Area Pratese 
 
Visto l’art. 12 dello Statuto della Società della Salute che prevede fra le competenze della Giunta vi 
è la nomina dello staff di direzione, l’approvazione del regolamento di organizzazione  e 
funzionamento della SdS , nonché l’approvazione della struttura organizzativa e delle risorse umane 
necessarie , su proposta del Direttore. 
 
Preso atto che la composizione dello staff di direzione è stata approvata con deliberazione n.5 del 
27.02.06, e che è opportuno, comunque, integrare tale organismo con altre figure ritenute necessarie 
per il buon funzionamento del medesimo. 
 
Vista la proposta di organizzazione relativa a questa prima fase di sperimentazione presentata dal 
Direttore e che si allega al presente atto sub.lettere A.B..  per farne parte integrante e sostanziale 
 
Considerato che la proposta prevede la costituzione di un gruppo operativo di supporto al 
Presidente, alla Giunta  al Direttore, di  un ufficio di piano con compiti di programmazione , nonché 
l’attribuzione di servizi da affidare al Comune di  Prato  
  
Vista la tabella dei servizi affidati al Comune di Prato e alla ASL n.4 per il periodo di 
sperimentazione di cui all’allegato sub. Lettera C.    
 
Ritenuto di approvare altresì, lo schema di protocollo di intesa allegato sub.lettera D., che regola i 
rapporti fra il Consorzio Società della Salute e gli enti che aderiscono al medesimo.  
  
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- di prendere atto di quanto descritto in narrativa  
 
- di approvare l’assetto organizzativo proposto dal Direttore che prevede  la costituzione di un 

gruppo operativo di supporto al Presidente, alla Giunta, e al Direttore, di  un ufficio di piano 
con compiti di programmazione,  con le mansioni descritte negli allegati sub.lett. A.B.. 

 
- di approvare la scheda  dei servizi affidati al Comune di Prato e alla ASL n.4 di cui 

all’allegato C.   
 

- di riservarsi con successivo atto di integrare la costituzione dello staff di direzione già 
approvato con delibera n. 5 del  27.02.06 

 
- di demandare al Direttore  l’attribuzione dei singoli compiti e l’individuazione del relativo 

personale  d’intesa con gli enti aderenti al Consorzio  
 



 3

- di dare atto che i rapporti fra il Consorzio Società della Salute e gli enti aderenti al 
Consorzio saranno regolati secondo un protocollo di intesa il cui schema è allegato al 
presente atto sub.lett.D per farne parte integrante e sostanziale e che qui si approva  

 
- di rinviare a successivo atto la quantificazione dei costi relativi ai servizi, alle risorse umane,  

strumentali messe a disposizione dagli enti firmatari e che saranno rimborsate da parte della 
Società della Salute    

  
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

revisori dei Conti.  
 
       -  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: deliberazione n. 10 – del 22.05.06 – Assetto organizzativo nella fase di 
sperimentazione  della Società della salute – Scheda dei servizi affidati agli enti consorziati- 
Protocollo di intesa -  – Approvazione 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

Prato 22.05.06 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani 


